PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2025/NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày       tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 3 của Quy định về phân cấp
nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Bến Tre giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021
 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ ………
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre  tỉnh ban hành quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Bến Tre giai đoạn 2022-2025,

Xét Tờ trình số           /TTr-UBND ngày       tháng       năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 3 của Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Bến Tre giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 3 của Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Bến Tre giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021.
1. Sửa đổi, bổ sung nội dung gạch đầu dòng thứ sáu, điểm a khoản 1 Điều 3 như sau:
“– Tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước, khoáng sản; tiền sử dụng khu vực biển đối với khu vực biển thuộc thẩm quyền giao của địa phương”.
2. Sửa đổi nội dung dấu cộng (+) thứ nhất của gạch đầu dòng (-) thứ hai điểm b khoản 2 Điều 3 như sau:
“+ Thuế giá trị gia tăng của khu vực công thương nghiệp, dịch vụ ngoài quốc doanh; đơn vị hành chính, sự nghiệp (không kể thuế giá trị gia tăng do huyện, thành phố quản lý).
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa X - Kỳ họp thứ     thông qua ngày     tháng     năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng      năm 2025./.

	 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị Bến Tre;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở, ngành: TC, TP;
- Cục thuế tỉnh, KBNN tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng: ĐĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Báo Đồng Khởi, Đài PTTH tỉnh;

- Phòng TH, VP.HĐND tỉnh;

- Trang TTĐT ĐBND tỉnh Bến Tre, Trung tâm TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT.

	                       CHỦ TỊCH

                        Hồ Thị Hoàng Yến

DỰ THẢO LẦN 1